
UCHWAŁA NR XVIII/99/16
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 30 czerwca 2016 r.

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250),
po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Rypinie, uchwala się, co 
następuje:

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY SKRWILNO

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. 1. Właściciele nieruchomości prowadzą selektywne zbieranie następujących rodzajów odpadów:

1) papier i tektura;

2) metale;

3) tworzywa sztuczne;

4) opakowania wielomateriałowe;

5) szkło;

6) odpady komunalne ulegające biodegradacji;

7) odpady zielone;

8) przeterminowane leki;

9) chemikalia;

10) zużyte baterie i akumulatory;

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

13) odpady budowlane i rozbiórkowe;

14) zużyte opony;

15) tekstylia i odzież;

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-4, mogą być zbierane i odbierane łącznie.

3. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt. 6-7, mogą być zbierane i odbierane łącznie jako 
bioodpady.

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów, o których mowa w ust.1 pkt. 1-5, może być realizowany 
przy wykorzystaniu ogólnodostępnych pojemników w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na terenie nieruchomości z 
wyjątkiem miejsc służących do użytku publicznego pod warunkiem odprowadzania powstających ścieków do 
gminnej kanalizacji sanitarnej, przydomowej oczyszczalni ścieków
lub gromadzenia ich w zbiornikach bezodpływowych.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi mogą obejmować jedynie naprawy 
związane z bieżącą eksploatacją pojazdu.

Id: 0D42F813-77B4-47B4-B58C-A5F97697A516. Podpisany Strona 1



3. Naprawy o których mowa w ust. 2, mogą być wykonywane w obrębie nieruchomości
pod warunkiem, że nie spowodują zanieczyszczenia wód lub gleby.

§ 3. Błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służącego do użytku publicznego 
można pryzmować na krawędzi chodnika lub w przylegającym do chodnika pasie zieleni w sposób nie 
zakłócający ruchu pieszego i pojazdów.

Rozdział 2.
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników

przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości
oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymywania

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 4. 1. Określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych
do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych:

1) pojemniki o pojemności co najmniej 120 litrów,

2) kosze uliczne o pojemności co najmniej 20 litrów,

3) worki o pojemności co najmniej 60 litrów.

2. Określa się następujące rodzaje i minimalną pojemność pojemników przeznaczonych
do selektywnego zbierania odpadów komunalnych:

1) pojemniki o pojemności co najmniej 1100 litrów,

2) worki o pojemności co najmniej 60 litrów.

§ 5. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, w szczególności poprzez 
stałą naprawę ich szczelności, a także w odpowiednim stanie sanitarnym poprzez ich mycie
i dezynfekcję w miarę potrzeb.

§ 6. Każda nieruchomość powinna być wyposażona w pojemnik o pojemności co najmniej 120 l
na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne.

§ 7. Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić w miejscu 
dostępnym dla przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych.

§ 8. Kosze uliczne winny być rozmieszone na przystankach komunikacyjnych oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego w ilości dostosowanej do intensywności i specyfiku ruchu pieszego.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 9. 1. Określa się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu;

2) papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale
i szkło - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu;

3) bioodpady:

a) w okresie od 1 maja do 30 września – nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu;

b) w okresie od 1 października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu.

4) kosze uliczne – nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu.

2. Określa się następującą częstotliwość pozbywania się pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych z terenów nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) przeterminowane leki – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach ich 
pracy;

2) zużyte baterie i akumulatory - w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach 
ich pracy;

Id: 0D42F813-77B4-47B4-B58C-A5F97697A516. Podpisany Strona 2



3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w 
godzinach jego pracy;

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w 
godzinach jego pracy;

5) odpady budowlane i rozbiórkowe – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych
– w godzinach jego pracy;

6) chemikalia i zużyte opony – w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach jego 
pracy;

7) tekstylia i odzież – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach ich pracy.

8) odpady zielone – w punktach selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w godzinach ich pracy.

3. Określa się następujący sposób pozbywania się odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz z 
terenów przeznaczonych do użytku publicznego:

1) Odpady niesegregowane (zmieszane) należy umieszczać w pojemnikach ustawionych
na nieruchomości przeznaczonych do gromadzenia odpadów zmieszanych.

2) Odpady papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych oraz szkła należy 
zbierać w workach lub pojemnikach ustawionych na nieruchomości. Odpady te przekazywane mogą być 
bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3) Odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz odpady zielone należy zbierać w pojemnikach 
ustawionych na nieruchomości. Można je gromadzić w kompostownikach przydomowych. Odpady zielone 
mogą być przekazywane bezpośrednio do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

4) Przeterminowane leki należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

5) Odzież i tekstylia należy przekazywać do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

6) Odpady w postaci zużytych baterii i akumulatorów należy przekazywać do punktów selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych oraz w punktach ich sprzedaży.

7) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

8) Meble i inne odpady wielkogabarytowe, chemikalia i zużyte opony należy przekazywać do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

9) Odpady budowlane i rozbiórkowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

§ 10. Usuwanie nieczystości ciekłych z terenów nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych
na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych, zapewniając ciągłość użytkowania zbiornika.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 11. Właściciele nieruchomości winni zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 
podejmować działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 
poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszej uchwale.

Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku

§ 12. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe obowiązane są do usuwania zanieczyszczeń pozostawionych 
przez zwierzę z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. Uprzątnięcia można dokonać poprzez 
wrzucenie zanieczyszczeń do pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych.

§ 13. 1. Nieruchomość, na której trzymane są zwierzęta domowe, powinny być ogrodzona
w sposób uniemożliwiający opuszczenie jej przez zwierzę.

2. Przy wejściu na nieruchomość, o których mowa w ust. 1, powinna być umieszczona tabliczka
ze stosownym ostrzeżeniem.

Id: 0D42F813-77B4-47B4-B58C-A5F97697A516. Podpisany Strona 3



§ 14. Psa poza terenem nieruchomości powinno wyprowadzać się na smyczy.

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych

z produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach
lub w poszczególnych nieruchomościach

§ 15. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej.

§ 16. Utrzymywanie zwierząt gospodarskich poza obszarami wymienionymi w § 15 powinno być 
usytuowane i prowadzone w taki sposób, aby nie pogarszało warunków sanitarnych
i porządkowych otoczenia.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 17. 1. Wyznacza się dwa obszary zabudowane podlegające obowiązkowej deratyzacji.

1) obszar 1 – sołectwo Skrwilno.

2) obszar 2 – sołectwa: Budziska, Czarnia Duża, Czarnia Mała, Kotowy, Mościska, Okalewo, Otocznia, 
Przywitowo, Ruda, Rak, Skudzawy, Szczawno, Szucie, Szustek, Urszulewo, Wólka, Zambrzyca i Zofiewo.

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach od dnia 1 kwietnia do 30 kwietnia
i od dnia 1 października do 31 października.

Rozdział 8.
Postanowienia końcowe

§ 18. 1. Traci moc Uchwała XVII/102/13 Rady Gminy Skrwilno z dnia 25 grudnia 2013 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r., 
poz. 970).

2. Traci moc Uchwała XVIII/108/13 Rady Gminy Skrwilno z dnia 14 marca 2013 r. zmieniająca uchwałę w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 
2013 r., poz. 1194)

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 20. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Celebucki

Id: 0D42F813-77B4-47B4-B58C-A5F97697A516. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach stanowi wykonanie obowiązku ustawowego,
wynikającego z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(tekst jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 250).

Podjęcie uchwały w sprawie: regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skrwilno ma
na celu dostosowanie jego zapisów do wymogów znowelizowanej ustawy z dnia 28 listopada 2014 r., o
zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015
r., poz. 87), dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na podstawie m.in. art. 4 ust. 1 i 2 ustawy
zmienianej zachowują moc na okres na jaki zostały wydane jednak niedużej niż przez 18 miesięcy od dnia
wejścia w życie niniejszej ustawy, a także wynika z doświadczenia związanego z funkcjonowaniem od 1
lipca 2013 roku nowego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi.

Ustalenia Regulaminu zgodne są z wytycznymi Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami.

Projekt uchwały uzyskał pozytywna opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego.

Wobec powyższego Rada Gminy Skrwilno postanawia jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy

Robert Celebucki

Id: 0D42F813-77B4-47B4-B58C-A5F97697A516. Podpisany Strona 1




